41 A SOS

o
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE01"45NIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 014 GPTV, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, PEDRO HENRIQUE DE JESUS
PEREIRA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
Diplomas Legais,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei IV 8.666/93;

CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o adequado controle dos bens, materiais e serviços
adquiridos pela Prefeitura Municipal de Teotônio Vilela;

CONSIDERANDO a necessidade recepcionar, fiscalizar e atestar o recebimento de produtos,
mercadorias e serviços;

RESOLVE:

Art. 10. Designar a servidora pública municipal, Sra. Jéssica Yonah Palmeira Santos de
Souza, Mat. 21740, inscrita no RG n° 31552226 SEDS/AL e CPF/MF sob n° 013.244.274-42, como
encarregada destes, dos objetos sendo eles: Medicamentos, Materiais Correlatos, Materiais
Odontológicos, Equipamentos, Móveis, limpeza, Gêneros Alimentícios e serviços prestados pelo
fornecimento de Água, Energia, Locação, Telefonia e outros serviços de modo geral.

Art. 2'. Designar o servidor público municipal, Sr. Felipe Nunes de Brito Silva, Mat.
9489, inscrito no RG n° 3002640 SEDS/AL e CPF/MF sob IV 060.136.174-14, como encarregado
destes, dos objetos sendo eles: Materiais e Equipamentos de odontologia.

Art. 3'. Designar os servidores públicos Municipal, Sra. Martha Marcely de
Vasconcelos, Mat. 789, inscrita no RG n" 1972752 SSP/AL e CPF/MF sob n° 045.659.074-96, Sra.
Jéssica Yonah Palmeira Santos de Souza, Mat. 21740, inscrita no RG n° 31552226 SEDS/AL e
CPF/MF sob n° 013.244.274-42; Sra. Taise Martins da Silva, Mat. 20665, inscrita no RG n°
40447898 - SEDS/AL e CPF/MF sob n° 132.810.794-90; Sr. Samuel Almeida Rodrigues da Silva,
Mat. 23197, inscrito no RG n° 6424370 SSP/AL e CPF/MF sob n° 704.856.551-95; como
encarregados destes, dos objetos sendo eles: limpeza e Gêneros Alimentícios e serviços prestados
pelo fornecimento de Agua, Energia, Locação, Telefonia e outros Serviços de modo geral.

Art. 40. Designar o servidor Público municipal, Sr. José Houly Almeida Meio, Mat.
9349, inscrita no RG n° 2003213 SSP/AL e CPF/MF sob n° 048.066.664-40, como encarregada
destes, os recibos de verbas indenizatórias, informados para os médicos provenientes do Programa
Mais Médicos.

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNN.
12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

.00111 ,
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 50. Designar a servidora pública municipal, Sra. Heily Maria Clemente Ferreira,
Mat. 9232, inscrita no RG n° 1821244 SSP/AL e CPPMF sob n° 046.162.914-38, como
encarregada destes, para atestar os serviços tais como: TFD - Tratamento Fora do Município,
serviços médicos de saúde via credenciamento CONISUL Consórcio Intermunicipal do Sul de
Alagoas.

Art. 6°. Designar a servidora pública municipal, Sra. Maria Silvana Basilio da Silva,
Mat. 9198, inscrita no RG n° 2006146 SSP/AL e CPF/MF sob n° 056.708.274-14, como
encarregados destes, dos objetos sendo eles: Medicamentos, Materiais Correlatos do CONISUL
Consórcio Intermunicipal do Sul de Alagoas.

Art. 7°. Os servidores designados nos artigos anteriores DEVERÃO, no ato do
recebimento de mercadorias, produtos e serviços, conferir e atestar as notas fiscais, sob pena de
responsabilidade, devendo todos os atos conter assinatura legível, carimbo identificador com nome,
cargo/função e CPF, bem como, data em que se deu o ato.

Art. 8°. O recebimento de materiais se dará na sede da Secretaria Municipal de Saúde,
sendo de obrigatoriedade da gestora da pasta a mudança de endereço e articulação com profissionais
designados.

Art. 9°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 10. Fica revogada as demais disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PR em eotonio

DE JESUS
Prefeito

oas, 24 d iro de 2022.

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ.
12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com